



1387 r.

(243)

Jesteśmy razem
od 1992 r.**GRUDZIEŃ** Nr 12/2008
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO - KULTURALNY BIERUNIA

Nawet bezpłatna edukacja całkiem sporo kosztuje. Wiedzą o tym wszyscy rodzice zwłaszcza ci którzy posiadają więcej niż jedno uczące się dziecko. Koszty utrzymania studenta czy studentki skutecznie drenują niejedną rodzicielską kasę.

W sytuacji, gdy liczy się każdy grosz, wsparcie finansowe od gminy ma swoją konkretną wymowę. Burmistrz **Ludwik Jagoda** 10 listopada podpisał umowy z 14 studentami na rok akademicki 2008/2009. W tym roku, wnioski złożyło 19 studentów mieszkańców Bierunia. W wyniku weryfikacji dokumentów 5 wniosków nie uwzględniono, gdyż nie spełniały wszystkich kryteriów określonych przez Radę Miejską. Na ogół stwierdzono przekroczenie maksymalnej dopuszczalnej kwoty dochodu na członka w rodzinie lub zbyt niską średnią ocen. Wśród tegorocznych stypendystów dominują panie, których jest

Nasi stypendyści

11 przy 3 mężczyznach. Niemal wszyscy studiują w systemie dziennym. Tegoroczni stypendyści studiują na 7 uczelniach, z czego najwięcej na Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Politechnice Śląskiej. Zgodnie

z postanowieniami uchwały Rady Miejskiej podajemy listę studentów, którym przyznano stypendia oraz wysokość przyznanych stypendiów. Są w tej grupie: **Arleta Szmigielska** - 400zł, **Katarzyna Wilczak** - 400zł, **Marcin Wilczak** - 400zł,

Bartłomiej Gardas - 300zł, **Monika Roztojek** - 300zł, **Monika Niewiedział** - 300zł, **Daria Czempas** - 300zł, **Monika Kocurek** - 300zł, **Anna Durkalec** - 200zł, **Urszula Sz wajda** - 200zł, **Lucyna Żelazko** - 200zł, **Łukasz Klenczar** - 150zł, **Barbara Klenczar** - 150zł i **Karolina Klenczar** - 150zł.



W Święta Bożego Narodzenia najpiękniejszych snów spełnienia i miłości, i radości, w Nowym Roku życzliwości i wspaniałych chwil radości.
Wszystkim twórcom i odbiorcom kultury

życzą
Pracownicy Bieruńskiego
Ośrodka Kultury
i Redakcja Rodni



Z okazji Święta Bożego Narodzenia

i zbliżającego się Nowego Roku

Mieszkańcom Bierunia

składamy życzenia zdrowia,

spokoju i wszelkiego dobra

burmistrz Ludwik Jagoda

i w imieniu Rady Miejskiej

przewodniczący Henryk Skupień



Przyjdź popływać

Już w najbliższą sobotę - 13 grudnia na pływalni SP-1 w Bieruniu przy ul. Krakowskiej 28, odbędzie się VIII Otwarte Mistrzostwa Bierunia w Pływaniu. Organizatorem mistrzostw jest Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji a uczestnikami mogą być mieszkańcy powiatu bieruńsko-łędzińskiego: uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół średnich oraz dorośli (również po 35 roku życia). Zapraszamy.

nika, że 28-letnia kierująca samochodem marki Fiat Brawa jadąc ul. Borowinową od strony Bierunia Starego w kierunku ul. Turystycznej na nieoświetlonym odcinku drogi najechała na siedzącego na jezdni 44-letniego mężczyznę, który w wyniku zdarzenia poniósł śmierć na miejscu. Kierującą samochodem poddano badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu - wynik 0,00 mg/l.

38 mandatów

W dniu 11 listopada 2008 roku policjanci Sekcji Prewen-

nie 16 00. W radosny nastrój oczekiwania wprowadzi nas koncert zespołu pod kierunkiem Rafała Borkowego oraz widowisko jasełkowe w wykonaniu uczniów Koła Teatralnego.

Ostatnie pożegnanie

9 listopada zmarł najdłużej żyjący mieszkaniec naszego miasta, **ŚP Roman Miś**. Przeżył 101 lat, 9 miesięcy i 9 dni. Pochodził z zasłużonej dla Bierunia rodziny kolejarskiej z Zabrzegu. Pogrzeb odbył się 13 listopada w Nowym Bieruniu a w ostatniej drodze na miejsce Wiecznego Spoczynku oprócz rodziny towarzyszyli Mu mieszkańcy Bierunia dla których długo jeszcze pozostanie wzorem.

Wędkarze

Zarząd koła Nr 2 Polskiego Związku Wędkarskiego w Bieruniu Starym informuje swoich członków iż **zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze, odbędzie się 4 stycznia 2009 roku**. Pierwszy termin o godz. 14:00 w Domu Kultury GAMA.

Co z AGD?

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców Gminy Bieruń o nieodpłatny odbiór użytego sprzętu AGD, uprzejmie informujemy, że: przy zakupie nowego sprzętu - sprzedawca zobowiązany jest do odbioru użytego sprzętu

nieodpłatni, ponadto - w okresie luty - maj 2009 r. firma „Master” zobowiązała się do nieodpłatnego odbioru użytego sprzętu AGD z terenu Gminy Bieruń. O punktach odbioru i terminach powiadomimy w terminie późniejszym.

Kasa dla rolników

Śląski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Częstochowie informuje, że **zacznie wypłacać rolnikom od 1 grudnia, zgodnie z unijnymi przepisami, dopłaty bezpośrednie za 2008 r.** O takie dopłaty ubiegało się w tym roku w województwie śląskim ponad 52 tys. rolników, spośród nich około 25 tys. otrzyma pieniądze jeszcze w grudniu.

Sportowy Styczeń

XII Turniej halowej piłki nożnej oldbojów - 17 styczeń - hala sportowa przy G-1, Bieruń ul. Warszawska 294

XII Grand Prix Bierunia w Formach Sztuk Walki - 24 styczeń - hala sportowa przy G-2, Bieruń ul. Licealna 17a

VIII Turniej halowej piłki nożnej dla drużyn zrzeszonych - 31 styczeń - hala sportowa przy G-1, Bieruń ul. Warszawska 294

Dyplom dla Bierunia

Gmina Bieruń została uhonorowana dyplomem uznania za czynny wkład w realizację programu „Od Ciebie również zależy ochrona środowiska - popieraj recykling” i udział w konkursie dla gmin województwa śląskiego o tytuł „Lider selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 2008”

Konkurs przeznaczony był dla gmin woj. śląskiego, na terenie których prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów. Realizowano go przez Fundację Ekologiczną „Silesia”, przy współpracy ze Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów oraz Forum Opakowań Szklanych pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Śląskiego, Kuratora Oświaty Województwa Śląskiego oraz posła na Sejm RP Jana Rzymelki. Współfinansowano go ze środków Programu Unii Europejskiej Transition Facility 2005.

Startuje Orkiestra



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - Sztab w Bieruniu zaprasza wszystkich chętnych wolontariuszy do kwesty oraz organizacji finału. Zapisy odbywają się w każdy wtorek i czwartek przy ul. Zdrowia 14 (obok dworca autobusowego) od 16:00 do 18:00. **Więcej informacji można uzyskać pod numerem 695029975.**

Wypadek na Borowinowej

Policjanci z Bierunia ustalają okoliczności wypadku drogowego do jakiego doszło w dniu 17.11.2008r ok. godz. 18.50 w Bieruniu na ul. Borowinowej. Z wstępnych ustaleń policji wy-

cji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu na drogach powiatu bieruńsko-łędzińskiego przeprowadzili działania pod kryptonimem „Prędkość”. W trakcie działań poddano kontroli 45 pojazdów. Na 38 kierujących zostały nałożone mandaty karne za przekroczenie dozwolonej prędkości jazdy. Ponadto podczas działań w Bieruniu na ul. Warszawskiej zatrzymano 35-letka, który kierował samochodem pomimo sądowego zakazu prowadzenia pojazdów.

Zapraszamy do Trójki

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Bieruniu serdecznie zaprasza mieszkańców Bierunia na **coroczny kiermasz stroików i ozdób świątecznych, którego otwarcie nastąpi 9 grudnia o godzi-**

Strzelają najlepiej

Zawody Strzeleckie o Puchar Prezesa Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego LOK w Katowicach ppłk Ryszarda Kasprzyka rozegrano w miejskiej strzelnicy w Jaworznie.

W klasyfikacji kobiet pierwsze zajęła Joanna Frank, które reprezentowała Klub Sportowy Piast Bieruń. Drugą lokatę wystrzelała dla siebie Ewa Ujma z LOK Tarnowskie Góry. Miejsce trzecie przypadło Bernadecie Migas z Klubu Sportowego Piast Bieruń. W klasyfikacji mężczyzn najwyższe miejsce na podium przypadło Grzegorzowi Szymczakowi, który reprezentował Klub Sportowy Piast Bieruń. Jurorzy ocenili zawodników również w klasyfikacji zespołowej. Na najwyższym stopniu podium stanęli strzelcy z KS Piast Bieruń. Nasi zawodnicy okazali się bezkonkurencyjni.

Francuskie smaki.

Jak co roku w trzeci czwartek listopada Francja, a z nią cały świat, próbują młodego wina - beajolais nouveau. To wino pochodzi z jednego, niewielkiego rejonu na północ od Lyonu. Degustacja w ten dzień stała się tradycją, oraz wielkim sukcesem marketingowym.

Jak smakuje takie wino z 2008 r. mieszkańcy Bierunia mogli się przekonać osobiście w czwartek 20 listopada. W Zajeździe Jajosty Stowarzyszenie „Wspólna Europa” zorganizowało jego degustację. Zanim jednak otwarto pierwszą butelkę, wysłuchaliśmy wykładu Dariusza Sajdoka-człowieka, który o winie może rozprawić godzinami. Dowiedzieliśmy się z jakiego regionu pochodzi to wino, jak jest produkowane i jakie smaki w nim dominują, jaką powinno mieć temperaturę, by smakowało najlepiej.

Byśmy w naszym mieście poczuili w tym dniu smak, zapach i klimat Francji towarzyszyła nam francuska muzyka, trójcolorowe girlandy, mapa Francji z zaznaczonymi regionami winiarskimi, o francuskich serach nie wspominając. Rozdano karty degustacyjne win, na których zaznaczaliśmy nasze wrażenia i oceny. Zdecydowanie naj-



lepsze naszym zdaniem okazało się wino Chanut Freres. Zdobyło najwięcej pozytywnych opinii.

W ten miły i sympatyczny sposób zawitała do Bierunia nowa tradycja-

Komandoria dla Kardynała!

Ksiądz kard. Stanisław Nagy, Honorowy Obywatel Miasta Bierunia, 31 października br. za zasługi dla nauki i kultury polskiej otrzymał od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. Wręczenie odznaczenia nastąpiło o godz. 14.45 podczas uroczystego spotkania w sali obrad Rady Miasta Krakowa w Pałacu Wielkopolskich przy pl. Wszystkich Świętych.

Postanowienie Prezydenta o przyznaniu orderu zostało podjęte 17 października 2008 r. W planach Kancelarii Prezydenta odznaczenie miało zostać wręczone w Lublinie podczas inauguracji 90. roku akademickiego na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Ze względu na zdrowotnych kard. Nagy nie mógł jednak przybyć do Lublina. Dlatego Pan Pre-

zydnt z okazji wizyty w Krakowie w dniu 90. rocznicy wyzwolenia miasta spod władzyaborczej zaprosił Księdza Kardynała do Urzędu Miasta, gdzie wręczył odznaczenie.

Święto Młodego Wina zwanego też winem radości. Chcielibyśmy ją kontynuować i z przyjemnością będziemy się spotykać podczas degustacji win z kolejnych regionów winiarskich Europy.

Degustacja była możliwa dzięki uprzejmości i zaangażowaniu państwa Szczygieł – dzierżawców.Zajazdu Jajosty. Serdecznie dziękujemy.

Wszystkich zainteresowanych działalnością Stowarzyszenia zapraszamy na stronę internetową: www.wspolna-europa.eu lub osobiście proszę pisać na adres: wspolna-europa@wp.pl

Jan Knopek



zydnt z okazji wizyty w Krakowie w dniu 90. rocznicy wyzwolenia miasta spod władzyaborczej zaprosił Księdza Kardynała do Urzędu Miasta, gdzie wręczył odznaczenie.

ks. Marek Borzęcki SCJ

Gdy posypie

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że w sezonie zimowym 2008/2009 za utrzymanie dróg i ulic gminnych oraz powiatowych na terenie miasta Bieruń odpowiadać będzie: Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. ul. Jagiełły 13, 43-155 Bieruń tel. 032 216 27 64

Osoby nadzorujące i koordynujące prawidłowy przebieg akcji odśnieżania od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu: Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej mgr inż. Jan Stocki tel. 0-32 324 24 01 oraz Podinspektor d/s komunalnych mgr inż. Agnieszka Szczygieł tel. 0-3232424 02.

Osoby nadzorujące i koordynujące prawidłowy przebieg akcji odśnieżania poza godzinami pracy Urzędu: Całodobowy Ośrodek Dyspozycyjny z siedzibą w Straży Miejskiej w Bieruniu przy ul. Jagiełły 1: telefon bezpłatny nr 986 oraz linia płatna 032 21637 27.

Ponadto, informuje się właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub w użytkowaniu a także inne podmioty władające nieruchomością o istniejącym obowiązku, wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bieruń, do: uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości; usuwania sopli lodowych i nawisów śnieżnych niezwłocznie po ich pojawieniu się oraz usuwania nadmiaru śniegu z dachów budynków.

Z Burmistrem Bierunia Ludwikiem Jagodą rozmawia Zbigniew Piksa

PO CO TEN POWIAT?

Rodnia: Niedawno obchodziliśmy 10-lecie istnienia Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego. Jak zwykle przy tego typu uroczystościach, zawsządpopłynęły słowa zadowolenia i serdeczności. Panie burmistrzu, czy mieszkańcy Bierunia mają powody by świętować jubileusz powiatu? Czy jego postanie nie było jedynie kosztowną zachcianką?

LUDWIK JAGODA: Zanim odpowiem na to prowokacyjne pytanie, chciałbym najpierw powrócić do roku 1998, kiedy to wchodziła w życie nowa ustawa administracyjna, w myśl której powstawały powiaty. Tak się składa, że burmistrzowałem już wówczas i dokładnie wiem, jak wyglądała sytuacja. Tychy zostały miastem grodzkim, więc Bieruń, gdyby pozostał przy Tychach, musiałby być ich dzielnicą.

Rodnia: Rozumiem, że taka ewentualność nie wchodziła w rachubę...

LUDWIK JAGODA: W związku z tym, mieliśmy do dyspozycji dwie możliwości: być częścią powiatu pszczyńskiego ze stolicą oddaloną o 20 kilometrów lub częścią powiatu mikołowskiego. Było też trzecie wyjście. Najtrudniejsze, ale i najlepsze - walczyć o powstanie powiatu bieruńskiego. Wybraliśmy to ostatnie i w ten sposób powstał powiat bieruńsko-lędzki.

Rodnia: Powiat jest silny siłą swoich gmin a gminą wiodącą, która najwięcej inwestuje w powiat, jest właśnie Bieruń.

LUDWIK JAGODA: Ma pan rację, ale patrząc z perspektywy lat uważam, że mimo, iż powiat powstał na bazie pięciu gmin i nie spełniał ustawowych kryteriów wymaganych dla powiatów ziemskich, powołanie niezależnego powiatu, było tu jedynym sensownym wyjściem. Mieliśmy świadomość, że nasz powiat będzie w pewnym sensie ułomny. Pozbawiony policji, własnego szpitala, urzędu

skarbowego, sądu prokuratury - słowem wszystkich przypisanych do powiatu instytucji. Jednak walczyliśmy o to, aby uchronić naszych mieszkańców od konieczności dalekich wypraw. Cieszę się, że nam się to udało. Bieruń jest w tym nowym powiecie najsilniejszą gminą - zarówno pod względem liczby ludności, jak i gospodarczym. Mamy największy budżet i jesteśmy gminą centralnie położoną. Od początku mieliśmy świadomość, że jesteśmy najsilniejsi, a co za tym idzie - poniesiemy największe koszty związane z powstaniem powiatu.

Rodnia: No i tak się właśnie stało. Kiedy premier Jerzy Buzek podjął decyzję o zmianie nazwy powiatu z tyskiego na bieruńsko-lędzki oraz możliwości przeniesienia do Bierunia starostwa, nasza gmina oddała powiatowi wszystko, co miała w tamtym czasie najlepsze.

LUDWIK JAGODA: Na początku, za zgodą bieruńskich radnych, oddaliśmy na siedzibę starostwa budynek „Triady” w którym mieściła się Straż Miejska, MOPS, biblioteka i zaplecze kulturalne dla Nowego Bierunia. Sześć lat temu, na potrzeby powiatu przekazaliśmy pomieszczenia w budynku Centrum Inicjatyw Gospodarczych w Ścierniach. Przypomnę, że teraz znajdują się tam: zamieszkowy oddział Urzędu Skarbowego i Wydział Komunikacji Urzędu Powiatowego. Dzięki tej decyzji, nasi mieszkańcy ale również obywatele Chelmu i Bojszów aby uzyskać prawo jazdy czy zarejestrować samochód nie muszą daleko jeździć tylko mogą to załatwić w Bieruniu.

Rodnia: Dziś już nikt sobie nie wyobraża, że mógłby jeździć do oddalonego miasta w sprawie dopłat, po mapy czy wypisy z rejestru gruntów

LUDWIK JAGODA: Właśnie, a to dlatego, że w swoim czasie część pomieszczeń w Ścierniach

Bieruń przekazał na dogodnych warunkach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Od kilku lat, rolnicy nie tylko z Bierunia, ale i okolicznych miejscowości, obsługiwani są w naszej gminie.

Rodnia: Na pewno jeszcze pan wspomni o policji...

LUDWIK JAGODA: Ależ oczywiście. Mieliśmy problem z zapewnieniem mieszkańcom bezpieczeństwa i rozwiązaliśmy go.

Rodnia: Tylko jakim kosztem? Budynek komendy powiatowej kosztował 6 milionów złotych, z czego gmina Bieruń wydała 4,5 miliona.

LUDWIK JAGODA: Nic nie poradzę na to, że inne gminy niezbyt były zainteresowane tym tematem. To władze urzędu i radni Bierunia czuły się odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa. Wiedzieliśmy, że najbezpieczniej będzie tam, gdzie powstanie siedziba policji.

Rodnia: Teraz pan jako Burmistrz i władze Miasta w całości - jesteście atakowani przez mieszkańców za stan dróg gminnych. Gdyby za te pieniądze wyremontować drogi i chodniki, nie byłoby tej krytyki.

LUDWIK JAGODA: W przypadku nic nie ginie - za wszystko trzeba zapłacić jakąś cenę. Właśnie między innymi te drogi są ceną, jaką zapłaciliśmy za powstanie powiatu. Na szczęście powiat już okrzepł. Ma trochę większy budżet. Zaczyna na Ścierniach budować własną siedzibę i być może niebawem w Bieruniu powstanie kompleks centrum powiatowego. A gmina sukcesywnie remontuje drogi, buduje kanalizację i wiele innych rzeczy o których mówiliśmy na spotkaniach z mieszkańcami lub piszemy na łamach Rodni. Czasy są niełatwe i ciągle szukamy dodatkowych środków z funduszy unijnych a być może również z terenów wokół Fiata.

Rodnia: Wiemy dobrze ile Bieruń zainwestował w powiat. Powiedzmy w takim razie, czego Bieruniacy mogą oczekiwać od powiatu?

LUDWIK JAGODA: Powiat i Gmina się w wielu sprawach świetnie uzupełniają. Na przykład w kwestii szkolnictwa, Gmina jest odpowiedzialna za szkoły podstawowe i gimnazja, natomiast powiat odpowiada za szkoły ponadpodstawowe. Tu wszystko funkcjonuje bez zarzutu a nasze szkoły były i są na wysokim poziomie. Inaczej jest z lecznictwem: otwarte, za które odpowiada gmina działa sprawnie, natomiast leżącego w gestii powiatu lecznictwa zamkniętego, czyli szpitali, nie mamy.

Władze powiatowe prowadzą prężną działalność kulturalną. Gmina jest zbyt małym podmiotem samorządowym, aby zorganizować na przykład jesienne koncerty organowe, czy przegląd orkiestr. Powiat ma w tym zakresie większe możliwości i takie imprezy służą wszystkim mieszkańcom.

Jednak najwięcej do życzenia pozostawia komunikacja. Praktycznie nie istnieje komunikacja międzygminna, którą powinny zorganizować władze powiatu.

Natomiast problemy gospodarcze - moim zdaniem - lepiej rozwiązywać na poziomie Gminy.

Na przykład - istniejące od siedmiu lat Bieruńskie Centrum Inicjatyw Gospodarczych, dysponuje środkami, przeznaczonymi na przeróżne kursy i szkolenia. Powiat, zamiast włączyć się do tego przedsięwzięcia prowadzi konkurencyjną działalność w Lędzinach. Z pewnością radni powiatowi mają swoje racje, ale nie jestem pewien czy ich decyzje w tym względzie są do końca przemyślane.

Rodnia: Proszę w takim razie powiedzieć czy przez te dziesięć lat Bieruń więcej zyskał z racji istnienia powiatu, czy stracił?

LUDWIK JAGODA: Gminy i Powiat wzajemnie się uzupełniają. To, że mamy powiat jest dużą wygodą dla

mieszkańców. Z perspektywy dziesięciu lat uważam, że dokonaliśmy słusznego wyboru i dobrze wykonaliśmy swoje zadanie. Ale nie zapominajmy o tym, że nasz powiat wciąż jest jeszcze w fazie budowy i wiele pracy przed nami. Powiat zrzesza pięć gmin, które powinny w zrównoważony sposób partycypować w utrzymaniu tego organizmu. Tymczasem są gminy, które jakby wcale nie były zainteresowane budową naszego powiatu. Myślę, że jesteśmy na dobrej drodze i przy okazji tego jubileuszu chciałbym podziękować radnym powiatowym za sposób, w jaki rozwiązują poszczególne sprawy. Do wielu spraw trzeba jeszcze dojrzeć, ale już dziś mieszkańcy powiatu mają blisko do dyspozycji kompetentnych pracowników i mogą na miejscu załatwiać swoje sprawy.

Zaplanuj wypoczynek!

Wycieczki organizowane przez Zarząd Oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Bieruniu mają już swoją renomę oraz wiernych uczestników. Miło nam poinformować, że w przyszłym roku PZERil zaprasza do udziału w atrakcyjnych wyjazdach nie tylko członków Związku ale wszystkich chętnych. Wystarczy zgłosić się do siedziby PZERil przy ulicy Spżowej vis a vis „Jutrzenki”. Szczególnie polecamy wyjazdy: kwiecień – Łagiewniki 19 kwietnia, maj – Turza Śląska 13 maja, Ziemia Kłodzka 19-21 maja (2 noclegi), czerwiec – Licheń, lipiec – Turawa – Góra Św. Anny, sierpień – Szaflary – ciepłe źródła koło Zakopanego, wrzesień – Krynica – Nowy Stary Sącz (okolice) (dwa dni – jeden nocleg) i październik – Turza Śląska 13 października. W bogatej ofercie są też wycieczki zagraniczne: wrzesień – Grecja, wczasy nad morzem, czerwiec – Świnoujście, Dziwnów. Zapraszamy!

10 lat powiatu.

Powiat bieruńsko-łędzki jest najmniejszym powiatem w kraju i jedynym, który 10-lecie może świętować trzy razy: w rocznicę pierwszej sesji nowego tworu, jakim był wówczas powiat ziemski tyski, dziesiątą rocznicę zmiany siedziby, a potem jeszcze zmiany samej nazwy.

Mówiąc poważnie 9 listopada dokładnie w rocznicę pierwszej sesji Rady Powiatu w niedzielę, w kościele św. Barbary w Bieruniu Nowym odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji naszego powiatu. Nabożeństwo koncelebrowało 16 księży z bieruńskiego dekanatu pod kierunkiem ks. dziekana **Waleriana Ogiermana**.



Okolicznościowe kazanie wygłosił poprzedni dziekan bieruński ks. kanonik **Józef Przybyła**.

Następnego dnia w Łędzimskim „Piaście” odbyła się uroczysta XXV Sesja Rady Powiatu III kadencji w całości poświęcona uhonorowaniu twórców Powiatu Bieruńsko-Łędzkiego, przypomnieniu dziejów narodzin i osiągnięć powiatu.

W sesji uczestniczyli między innymi były premier rządu RP obecnie eurodeputowany prof. **Jerzy Buzek**, byli i obecni posłowie na Sejm RP: **Maria Nowak**, **Marek Wójcik**, **Józef Berger**, **Alojzy Lysko**, **Klemens Ścierański**, wicewojewoda **Adam Matusiewicz**, burmistrzowie z **Ludwikiem Jagodą**, wójtowie i przewodniczący rad miast i gmin naszego powiatu, prezydent Tychów **Andrzej Dziuba**, **Józef Tetla** - starosta pszczyński i **Dariusz Skrobol** - zastępca burmistrza Pszczyny, przedstawiciele duchowieństwa z księdzem kanonikiem **Józefem Przybyłą** na czele, radni I, II i III kadencji wraz z byłymi Przewodniczącymi Rady Powiatu **Władysławem Trzczińskim** i **Joachimem Pinocym**. Honory gospodarzy pełnili starosta **Piotr Czarnynoga** i przewodniczący Rady Powiatu **Henryk Barcik**



Projekt jest realizowany przez Bieruńską Fundację Inicjatyw Gospodarczych w partnerstwie z Polskim Instytutem Biznesu. Działania w ramach projektu skierowane są głównie do uczniów szkół gimnazjalnych w celu uświadomienia im, jaką ważną rolę w życiu pełni edukacja. Chcemy pokazać korzyści płynące z odpowiedniego wykształcenia oraz uświadomić młodzieży, iż warto inwestować w rozwój własnych zainteresowań i umiejętności.

Dzięki pozyskanej z Europejskiego Funduszu Społecznego kwocie w wysokości 41 751 zł w ramach projektu prowadzone są zajęcia z komunikacji interpersonalnej i autoprezentacji oraz badania predyspozycji zawodowych dla ponad 400 uczniów

Drogowskaz świadomy wybór ścieżki edukacyjnej i zawodowej

klas trzecich gimnazjalnych z terenu powiatu bieruńsko-łędzkiego. Warsztaty te mają pomóc młodzieży w dokonaniu właściwego wyboru dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej. Dodatkowo organizowane są spotkania instruktażowe dla grona pedagogicznego oraz spotkania informacyjne dla rodziców, a więc osób mających bezpośredni wpływ na decyzyjność młodzieży.

Finałem naszych działań były Targi Edukacji, które odbyły się 5 grudnia od godziny 8.00 do 13.00 w hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 w Bieruniu. Podczas imprezy swoją ofertę prezentowały szkoły średnie z terenu naszego powiatu i okolic. Liczba zwiedzających przekroczył 800 osób.

W dniu 27.11.2008 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej, której jednym z tematów wiodących była ocena wniosków ze spotkań z mieszkańcami Bierunia, które odbyły się w dniach od 6.10 do 20.10.br. Tegoroczne spotkania z mieszkańcami odbyły się po raz piętnasty. W dotychczasowej działalności Rady tylko dwukrotnie zaniechano tej formy kontaktów z mieszkańcami, a było to w latach wyborów do Rady. Po raz pierwszy spotkaniom, a ściślej zgłoszonym przez mieszkańców wnioskowi nadano szczególną formę. Do dyspozycji radnych przekazano relację ze spotkań, którą opublikowano w „Rodni”. Była ona syntetycznym zbiorem problemów, które zgłosili mieszkańcy uporządkowanym tematycznie. Do dyspozycji radnych przekazano realizację wniosków zgłoszonych podczas spotkań mieszkańców z władzami miasta opracowaną w Urzędzie, która jest nowatorską próbą indywidualnego wskazania zgłoszonych problemów, powierzenia ich konkretnym wykonawcom oraz wskazaniem sposobu i terminu realizacji. Podczas sesji omówiono przebieg spotkań z mieszkańcami. Rada przyjęła przedstawione dokumenty oraz zajęła w sprawie spotkań stanowisko. Ustaliła, że dokona w przyszłym roku kontroli z zakreślonych terminów wykonania zgłoszonych wniosków. Prawdopodobnie zastosowany po raz pierwszy model czy też procedura postępowania ze zgłoszonymi przez mieszkańców wnioskami będzie kontynuowana w następnych latach. Podczas sesji Rada podjęła następujące uchwały:

■ **W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego podatku w drodze inkasa w 2009 r.**

■ **W sprawie poboru podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa w 2009 r.**

■ **W sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów w 2009 roku.**

■ **W sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2009.**

Projekty uchwał podatkowych były szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Ustalając stawki Rada nie korzystała z prawa do maksymalnych stawek. Wszystkie teksty wyżej wymienionych uchwał opublikowane zostały w innym miejscu „Rodni”. Będą również opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

■ **W sprawie wydzierżawienia w drodze przetargu części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bieruń.**

Rada postanowiła przeznaczyć do dzierżawy na okres dziesięciu lat w drodze przetargu część działki położonej w Bieruniu przy ul. Chemików o powierzchni 42 m². Na działce tej będzie rozbudowany obiekt handlowy. Dotychczasowy dzierżawca zwrócił się o zwiększenie powierzchni dzierżawy i przedłużenie umowy.

■ **W sprawie ustalenia na 2009 rok regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacenia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagro-**

denia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz wysokości i warunki przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród.

Uchwalenie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę należy do kompetencji Rady. Określa je

Karta Nauczyciela.

W porównaniu do obowiązującego do końca roku regulaminem postanowiono m.in. wpisać do dodatków funkcyjnych wychowawstwa w przedszkolach w wysokości 60 zł miesięcznie. W 2008 r. środki finansowe na to zadanie są ujęte w dodatku motywacyjnym. Rada w regulaminie na przyszły rok zwiększyła o 20 zł dodatek za wychowawstwo w gimnazjach. Rada postanowiła również zwiększyć wysokość dodatku motywacyjnego do kwoty 148,82 zł, w celu pokrycia skutków wzrostu wynagrodzeń nauczycieli zaplanowano w projekcie przyszłorocznego budżetu większe środki. Regulamin zgodnie z obowiązującymi przepisami zaopiniowały związki zawodowe.

■ **W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień (alkoholizm, narkomania) oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na rok 2009.**

Zgodnie z obowiązującymi ustawami o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o przeciwdziałaniu

niem narkomanii oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Rada co roku jest zobowiązana do uchwalenia programów. Może to czynić w odrębnych uchwałach lub w jednym dokumencie. Rada wzorem lat ubiegłych dokonała tego w jednej uchwale. W programie określono cele, kierunki oraz sposób realiza-

w tym finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego.

Rada rozszerzyła wspieranie innych podmiotów o podmioty działające w zakresie sportu kwalifikowanego, czyli kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe z terenu Bierunia. Ustaliła, że wspieranie rzeczowe może nastąpić w formie udostępnienia klubom sportowym bazy sportowej na zasadzie umowy użyczenia lub umowy dzierżawy, względnie w formie przyznania dotacji celowej, której wysokość nie może przekroczyć 90 % kosztów danego przedsięwzięcia. Nowelizację ustawy o sporcie kwalifikowanym stworzyła możliwość wspierania tego sportu przez jednostki samorządu terytorialnego. Wsparcie może być zarówno rzeczowe jak i finansowe. Zawarte w uchwale zadania związane ze wspieraniem sportu kwalifikowanego mieszczą się w ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu. W załączeniu do uchwały określono warunki jakie trzeba spełnić, aby otrzymać wsparcie oraz tryb udzielania dotacji. Uchwała jest nowym rozwiązaniem, które stosują już inne gminy. Wejdzie w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

■ **W sprawie zmian budżetu.**

W załącznikach do uchwały wymieniono zmiany po stronie dochodów i wydatków. Miały one na celu zapewnienie dyscypliny finansów publicznych.

**Opracował:
Sekretarz Miasta
Jery Stok**

Radni obradowali

Uwzględniono również współpracę z działającymi na terenie gminy stowarzyszeniami oraz postępowanie w stosunku do osób nadużywających alkoholu. W porównaniu do programu tegorocznego położono większy akcent na finansowanie ze środków przeznaczonych na realizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Zgodnie z ustawą środki na realizację programu będą pochodziły z opłat za udzielone zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

■ **W sprawie Przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na 2009 rok.**

Realizując postanowienia ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada uchwaliła program współpracy na przyszły rok. Zawiera ona takie same priorytety i zadania jak tegoroczny. Na pokrycie kosztów realizacji zaplanowano środki w projekcie budżetu. Zleceniobiorcy będą wyłonieni w przeprowadzonych konkursach.

■ **W sprawie określenia warunków i trybu wspierania,**

Maria z Czarnuchowic

● **Marię Duńską wielu pamięta jako Ślązaczkę roku 2000.** O laureatce konkursu „Po naszymu czyli po śląsku”. Ale nawet nie wszyscy bierunianie wiedzą, że pani Maria, chociaż z Katowic jest jedną z nich bo to tu, w Czarnuchowicach się urodziła, dorastała i chodziła do szkoły. Tu też miała pierwszą pracę - na kolei w Bieruniu Nowym. Stąd ma wiele miłych wspomnień a z drugiej strony, wszyscy też z pewnością miło wspominają **Marię Doktor**, bo takie nosiła nazwisko przed ślubem. I wielu jeszcze ją poznaje, kiedy nieraz przyjeżdża tu do matki i chodzi na Mszę św. do kościoła Serca Jezusa, do którego należą Czarnuchowice.

● *Kiedy byłam dorastającą panienką, kierownik szkoły w Czarnuchowicach chciał nas zainteresować teatrem – wspomina Maria Duńska. - Stworzył kółko teatralne, w którym i ja się udzielałam. Sami pisaliśmy sztuki i udało nam się wystawić nawet kilka przedstawień. Potem, gdy już rozpoczęłam pracę i miałam małe dziecko, roboty było tyle, że nie myślałam o dodatkowych zajęciach. Dzisiaj*

trochę żałuję, że nie zostawiłam sobie tych sztuk choćby na pamiątkę.

● Przypadek sprawił, że przeniosła się do Katowic. Trafiło jej się po babci mieszkanie na Zawodziu, w kamienicy przeznaczonej do rozbiórki, więc się przeprowadziła, tym bardziej, że w Katowicach samotnej matce z małym dzieckiem łatwiej było funkcjonować. Zmieniła też pracę – przeniosła się do dyrekcji kolei w Katowicach. I nagle, wszystko potoczyło się jak lawina – zmarł jej ojciec, ona sama zachorowała a gdy się trochę podleczyła – pojechała do sanatorium. Tam poznała „gorola”, za którego wyszła za mąż. Urodziła drugie dziecko, potem trzecie. Dostała mieszkanie na Osiedlu Odrodzenia i rozpoczęła pracę w pobliskim szpitalu na Ochojcu. Pomimo naprawdę napiętego harmonogramu i rąk pełnych roboty, zaczęło jej czegoś brakować... Trochę pisała o Śląsku. Akurat wówczas po raz pierwszy odbyły się wybory Ślązaka roku. Wygrała pani Organizczak, a Maria poczuła lekkie ukłucie babskiej zazdrości.



Pomyślałam, „dlaczego ja bym nie miała spróbować?”

● *Zaczęłam pisać monologi – zwierza się Maria. - I trzykrotnie z tymi tekstami startowałam w konkursie. Dwa razy udało mi się dojść do półfinałów. W tym czasie, moja średnia córka właśnie zdała maturę. Zdziwiło mnie, że nie szuka żadnej wyższej uczelni, ani pracy. Zaczęłam jej podsuwać różne informatory, a ona posunęła mi kartkę. Tak dowiedziałam się, że pod koniec sierpnia zamierza wstąpić do klasztoru.*

● Ale zanim jeszcze poszła do klasztoru, wrzuciła do skrzynki zgłoszenie swojej matki do kolejnego konkursu. Maria nie miała przygotowanego tekstu. Więc naprędce napisała o swojej córce, która postanowiła wstąpić do klasztoru. Tekst oka-

zał się przysłowiowym strzałem w dziesiątkę.

● *Zawsze w półfinałach się denerwowałam – przyznaje pani Duńska. – Tym razem, byłam dziwnie spokojna. Gdy ogłoszono werdykt poczułam się, jakby wyrosły mi skrzydła. Ucieszyły mnie dwie rzeczy. Pierwszą była satysfakcja z niewątpliwego sukcesu. Świadomość, że to mój tekst okazał się najlepszy. Drugą był fakt, że sprawię radość mojej ponad osiemdziesięcioletniej mamie, która w Czarnuchowicach słuchała transmisji radiowej. Potem był bankiet, na którym prawie nic nie zjadłam i nie wypiałam, bo wciąż ktoś przychodził z gratulacjami.*

● Chociaż konkurs się teoretycznie skończył, bowiem wynik ogłoszono kilka lat temu, to nic nie wróciło już do dawnego stanu rzeczy. Maria wciąż zapraszana jest na akademie, do szkół bibliotek, klubów osiedlowych... Laureaci konkursu spotykają się dwa razy w roku, a obowiązkowo urządzą wspólną Wigilię. Księgarnia Św. Jacka wydała tomik jej wierszy. Nie jest snobką, jednak uważa, że wygranie konkursu wiele jej dało. I nie chodzi tu o samochód, który był główną nagrodą, ale o fakt, że dzięki konkursowi poznała księdza Arcybiskupa **Damiana Zimonia**, konsula angielskiego, wielu ludzi nauki, kultury i sztuki. Słowem wszystkich tych, których jako skromna dziewczyna z Czarnuchowic, nie miałyby szansy poznać.

Zbigniew Piksa



90 lat na scenie



W dniu św. Cecylii – patronki chórów i muzyki kościelnej – 22 listopada – bieruński chór „Polonia” obchodził 90-lecie swojego istnienia. Uroczystość rocznicową rozpoczęła Msza Św. w kościele p.w. św. Bartłomieja Apostoła w Bieruniu, którą koncelebrowali: proboszcz parafii staro bieruńskiej ks. Dziekan **Walerian Ogierman** oraz proboszcz Parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu Nowym ks. **Jan Dąbek**. Mszę św. wzbogacił swym śpiewem jubilat – chór „Polonia”.

Po Mszy św. zaproszeni goście udali się do kina „Jutrzenka”, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Obecni na niej byli: przedstawiciele władz miasta z burmistrzem **Ludwikiem Jagodą** oraz przewodniczącym Rady Miejskiej **Henrykiem Skupieniem**, wspomniani wyżej proboszczowie, dyrektor artystyczny Śląskiego Oddziału

Związku Chórów i Orkiestr **Krzysztof Karol Kaganiec** oraz członkowie chórów „Harmonia” i „Polonia”.

Po przywitaniu przez dyrektora Bieruńskiego Ośrodka Kultury **Zofję Łabuś**, głos zabrał członek chóru, **Michał Boehm**, który zaprezentował historię Chóru „Polonia”. Choć oficjalnie chór rozpoczął swoją działalność w 1918 roku, jako Towarzystwo Śpiewacze „Polonia”, to początki jego istnienia sięgają już 1905 roku. Pierwszy publiczny występ datowany jest na 1911 rok, kiedy dyrygentem był **Jan Lubecki**. Chór nie tylko śpiewał, ale prowadził szeroko rozumianą działalność artystyczną, czego efektem było odegranie w 1938 roku „Wesela Śląskiego”, często wspomnianego przez ówczesnych mieszkańców miasta. Członkowie chóru „Polonia” tworzyli zgrany zespół. Oprócz pasji śpiewania łączyła ich

przyjaźń. Często występowali, uczestniczyli w zjazdach, wycieczkach i zabawach. W czasie okupacji chór „Polonia” musiał zawiesić swoją działalność, aby po wojnie z inicjatywy **Franciszka Bratka** się odbudować. Chór uczestniczył we wszystkich uroczystościach państwowych, lokalnych i religijnych. Lata 50-te należą do okresu słabszej aktywności. W kolejnych latach zespół działał jako chór kościelny. Dopiero w 1991 roku, kiedy Bieruniowi przywrócono samodzielność

administracyjną, chór „Polonia” został reaktywowany. Od tego czasu dyrygentem jest **Janusz Muszyński**, który twierdzi, że renesans chóru zawdzięczamy tradycji śpiewu kultywowanej w bieruńskich rodzinach. 90 lat działalności chóru to wielki dorobek, do którego wpisać możemy wiele działań m.in. w występy w Kalwarii Zebrzydowskiej, Morawskim Berounie, udział w Tyskich Wieczorach Kolędowych, wieczornicach, uroczystościach patriotycznych, organizację Regionalnego Przeglądu Pieśni Pasyjnych i Wielkanocnych.

Powyższy dorobek został doceniony przez Śląski Oddział Związku Chórów i Orkiestr. Jego przedstawiciel – **Krzysztof Karol Kaganiec** wręczył złotą, srebrną i brązowe odznaki członkom chóru.

Odnaki brązowe otrzymali: **Maria Solarczyk, Antoni Wilk i Roman Kluczka**.

Odnaki srebrne otrzymali: **Łucja Błaszczuk, Elfyda Kostyra, Róża Kulska, Magdalena Miernik, Maria Nowak, Elżbieta Nyga, Józef Respondek, Krystyna Wilk** oraz **Leonard Wilk**. Złotą odznakę otrzymał dyrygent **Janusz Muszyński**.



**II SPOTKANIE *
Z TRADYCJĄ
"OZDOBY
I DEKORACJE
ŚWIĄTECZNE"
13 grudnia godz. 17.00**

w programie:
- prezentacja ozdób i dekoracji świątecznych (z możliwością zakupu)
- kolędy w wykonaniu zespołu „Ściernianeczki”
- koncert poezji śpiewanej - zespół młodzieżowy z Gimnazjum Nr 1 w Bieruniu

Bieruński Ośrodek Kultury
zaprasza na ciekawy i miły wieczór.

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19

Praca roku w Jutrzence

Bez przesady można powiedzieć, że przez kilkanaście listopadowych dni – skromna sala „Jutrzenki”, była śląską galerią numer jeden. **Staniem Bieruńskiego Ośrodka Kultury odbył się tu wernisaż pokonkursowej wystawy Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Katowice „Praca Roku”.** Witając przybyłych gości, dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Kultury – **Zofia Łabuś** przypomniała, że już kolejny raz mamy okazję obcować, z najlepszymi pracami powstałymi w śląskim środowisku artystycznym.

W tej edycji konkursu, Grand Prix otrzymał: Ireneusz Walczak za pracę „Taki piękny dzień!”. Nagrodę Prezydenta Miasta Katowice: Barbara Kasperczyk Jan-

kowska za pracę „Londyn” z cyklu „Tłum” natomiast 6 równorzędnych nagród: Jerzy Becela za pracę „Lapidarium”; Jerzy Dobrzaniecki za pracę „Lekcje Poglądowe (XY)”; Tomasz Jura za pracę „Fragment większej całości”; Jacek Sarapąta za pracę „Bez tytułu”; Weronika Siupka za pracę „Zabytkowe wnętrza walcowni cynku Huty Szopienice” i Michał Kotuła za pracę „Hypokryzja”. Ponadto Nagrodę Prezesa Okręgu ZPAP otrzymała Weronika Siupka.

Organizatorem konkursu jest Związek Polskich Artystów Plastyków Okręg w Katowicach.

Jak twierdzą krytycy: choć prac nadesłano w tym roku nieco mniej, ich poziom okazał się nadszpiekanie wysoki. Wypada się więc cieszyć,



że nagrody trafiły do osób, których prace są odzwierciedleniem tendencji charakteryzujących przodujące ośrodki artystyczne i które definiują katowickie środowisko twórcze jako prężne i awangardowe.

Współorganizatorami przedsięwzięcia są Urzędy Miast: Bieruń, Katowice, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Tychy.

Pan Cogito wciąż na fali



W wtorek 25 listopada w Domu Kultury „Jutrzenka” odbył się **IV Powiatowy Konkurs Recytatorski i Literacki**. Głównymi inicjatorkami konkursów a także organizatorkami od lat są **Dagmara Kupczyk** i **Dagmara Jezierska** nauczycielki Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Bieruniu. Od początku imprezie patronowało Starostwo Powiatowe w Bieruniu, które jest głównym fundatorem nagród oraz Bieruński Ośrodek Kultury. Uczestnicy poprzednich konkursów zmagali się już z twórczością Adama Mickiewicza, poetów Skamandra czy poezją prześmiewców. Tym razem impreza poświęcona była poezji Zbigniewa Herberta, którego rok właśnie obchodzimy.

W sali pełnej publiczności około 20 uczestników przypomniało teksty poety udowadniając, że poezja Herberta jest nadal aktualna. Konkurs Recytatorski odbył się w dwóch kategoriach: recytacja i wywiedzione ze słowa. Jury w składzie dyrektor BOK **Zofia Łabuś**, kierownik DK „Jutrzenka” **Magdalena Kłyta**, redaktor czasopisma **Rodnia Zbigniew Piksa** oraz instruktor teatralny, animator kultury, związany na

stałe z Teatrem Epidemia **Michał Sabat** oceniając występy uczestników, brało pod uwagę dobór repertuaru, interpretację tekstu oraz wrażenie artystyczne. Wybór laureatów był jednogłośnie.

W kat. Recytacja miejsce I zdobył uczeń LO w Bieruniu **Filip Berezowski**, miejsce II – uczennica PZS w Łędzinach **Justyna Kściuk**, miejsce III- **Małgorzata Zagórska** (LO w Bieruniu). Wyróżniono ponadto **Roksanę Olewińską** oraz **Justynę Pomietło**.

W kategorii wywiedzione ze słowa I miejsce przyznano **Monice Brom** zaś wyróżnienie **Annie Borys** (obie z LO w Bieruniu).

W tym dniu dokonano również przyznania nagród w Konkursie Literackim pod hasłem: „Świat widziany oczami współczesnego Pana Cogito”.

W kategorii poezja zwyciężyła **Dominika Swatowska** (LO Bieruń), miejsce II zajął **Mateusz Walaśkiewicz** (PZS Bieruń), miejsce III – **Magdalena Pomietło** a wyróżnienia **Sandra Cieloch** i **David Kozłowski**. W kategorii proza miejsce I otrzymała **Małgorzata Iwańska** zaś wyróżnienie **Anna Borys**.

Organizatorki już myślą o kolejnej edycji konkursu a będzie to w końcu mały jubileusz 5-lecia.



BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W GRUDNIU

- Kino – Teatr „Jutrzenka” Bieruń ul. Spizowa 4**
- 10 grudnia godz. 12.00** Spotkanie opłatkowe dla emerytowanych pracowników Ośrodka Edukacji
- 11 grudnia godz. 16.00** Spotkanie władz miasta z mieszkańcami
- 13 grudnia godz. 16.00** Spotkanie opłatkowe – Stowarzyszenia „Radość Życia”
- 16 grudnia godz. 12.00** Spotkanie opłatkowe dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
- 17 grudnia godz. 18.00** Spotkanie opłatkowe Stowarzyszenia 600-letniego Bierunia
- 19 grudnia godz. 14.00** Spotkanie opłatkowe dla pracowników Urzędu Miejskiego

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19 w wyk. grupy „Fabryka Marzeń”

- 13 grudnia godz. 17.00** Spotkanie z tradycją „Ozdoby i dekoracje świąteczne”, Piosenki „Starego Dobrego Małżeństwa” i zespołu „Dżem” w wyk. Zespołu z G1
- 14 grudnia godz. 14.00** Walne zebranie PZW koło nr 8
- 16 grudnia godz. 14.00** Spotkanie klubowe PZERil

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

- 19 grudnia godz. 17.00** Kolędowe spotkania przy muzyce – popisy dzieci uczących się w DK „Gama”

Zarezerwuj salę!

Bieruński Ośrodek Kultury informuje, o zmianie terminu przyjmowania zgłoszeń na rezerwację sali w 2010 roku:

- Świetlicy Środowiskowej przy ul. Remizowej 19,
- Kinoteatrze „Jutrzenka” przy ul. Spizowej 4
- Domu Kultury „Gama” przy ul. Chemików 45

Zapisy odbywać się będą od dnia 5 stycznia 2009 roku w Kinoteatrze „Jutrzenka”, ul. Spizowa 4

W pierwszej kolejności przyjmowane będą terminy dla Urzędu Miejskiego i podległych jednostek, organizacji społecznych działających na terenie naszej gminy oraz mieszkańców Bierunia. Dla osób spoza Bierunia przyjmowane będą wnioski od dnia 2.02.2009 r.

Sylwestrowy komunikat

Bieruński Ośrodek Kultury informuje, iż w tym roku nie organizujemy imprezy sylwestrowej.

Dotychczasowe lata pokazały, że nie cieszyła się ona dużą frekwencją, zaś koszt wynajmu sceny oraz koncertu jest trzykrotnie wyższy niż ceny w pozostałych terminach.

“Świadectwo”

11 stycznia 2009

Seanse:

godz. 15.00 i 18.00

Jutrzenka zaprasza
na film

Bieruński Ośrodek Kultury
Spizowa 4, Bieruń Stary
Wstęp wolny

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

OGŁOSZENIE

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicą Wawelską, linią kolejową, rzeką Wisłą i ulicą Warszawską

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu nr VII/7/2006 z dnia 27.07.2006r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicą Wawelską, linią kolejową, rzeką Wisłą i ulicą Warszawską wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 15.12.2008r. do 16.01.2009r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami (II piętro), w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 07.01.2009r. w sali narad nr 23 Urzędu Miejskiego w Bieruniu o godz. 1500.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Bierunia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 02.02.2009r.

**Burmistrz Miasta Bierunia
inż. Ludwik Jagoda**

profinance
centrum zysków
www.profinance.pl

gotówkowe hipoteczne konsolidacyjne

Bieruń ul. Warszawska 201 tel.: 032 326 95 30 kredyty na dowód
Tychy ul. Wyszyńskiego 37 tel.: 032 780 53 19
Tychy ul. Husarii Polskiej 1a/3 tel.: 032 328 21 33
Łaziska Górne ul. Orzeska 4 tel.: 032 224 10 99

www.profinance.pl
GOTÓWKA NAWET W 4 GODZINY

Konkurs Biblijny w SP1

14 listopada w Szkole Podstawowej nr 1 w Bieruniu, odbył się Powiatowy Konkurs Biblijny zorganizowany przez katechetki: **Bogumiłę Babinę** oraz **Elżbietę Kusok**. Konkurs zatytułowany „Drogowskazy życia w Piśmie Św.”,

przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych z klas 1-3. W biblijnych zmaganiach wzięło udział 8 trzysobowych grup. Zadaniem uczestników było m.in. dopasowanie obrazków do Bożych przykazań, odgadnąć tytuł piosen-

ki oraz rozwiązać krzyżówkę. Zwyciężyła drużyna z SP3 Łędziny Holdunów w składzie: **Zuzanna Czuwaj**, **Patrycja Szypuła** i **Agnieszka Płoska**. Drugie miejsce zajęła drużyna z SP4 Łędziny Goławiec, a trzecie z SP1 w Bieruniu.

Na fotografii zdobywcy III miejsca: **Kamila Gębska**, **Sara Kozieł** i **Jan Lorenc**.



Przygoda z biblioteką

Grupa przedszkolna 4-latków „Wiewiórki” 13 listopada tego roku odwiedziła Miejską Bibliotekę w Bieruniu przy ul. Jagielly.

W bibliotece dzieci miały okazję zobaczyć mnóstwo książek jednocześnie. Tu chcieliśmy podziękować paniom pracującym w Miejskiej bibliotece za bardzo miłe, ser-

deczne przyjęcie. Panie pokrótko przedstawiły dzieciom zasady wypożyczania książek, oraz omówiły i okazały poszczególne działy. Na koniec wizyty obdarowały dzieci książkami i słodką niespodzianką.

W tym roku szkolnym przedszkole nawiązało również współpracę z Miejską Biblio-

teka Publiczną Filia nr 11 w Mysłowicach. Pani Anna Żmuda bibliotekarka z tej właśnie biblioteki w dniu 13.11.br. odwiedziła nasze przedszkole wcielając się w Panią Jesień. Dzieci brały udział w różnych ciekawych konkursach, oraz w zabawach związanych z tematyką jesienną. W czasie spotkania dzieci zostały obdarowane przez gościa jesiennymi darami.



Stypendyści Tuska

Do elitarnego grona stypendystów **Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich** w Bieruniu dołączyła **Joanna Frank**



z klasy II e, która 24 listopada odebrała z rąk Ewy Jakubowskiej dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego Kuratorium Oświaty w Katowicach stypendium Prezesa Rady Ministrów i Ministra Edukacji Narodowej. Joasia w roku szkolnym 2007/08 uzyskała najwyższą średnią ocen w naszym Liceum. Jest laureatką rejonowych konkursów matematycznych, interesuje się również fizyką i... strzelectwem.

W gronie najlepszych uczniów, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów znalazł się przedstawiciel **Powiatowego Zespołu Szkół** w Bieruniu **Wojciech Kubica** - uczeń klasy IV Technikum o



profilu technik górnictwa podziemnego. To dla mnie wielki zaszczyt zostać wybranym spośród kilkuset uczniów naszej szkoły, takie uznanie motywuje do dalszej pracy – mówi Wojtek - a ten rok jest szczególnie, egzaminy zawodowe, matura, już niedługo drugi etap Konkursu Wiedzy Górniczej „O Złotą Lampkę” i motywacja jest mi bardzo potrzebna - dodaje.

Nowy rok nowe podatki

Drodzy Czytelnicy, jak co roku o tej porze, Rada Miejska podjęła szereg uchwał podatkowych. Niestety, znów trzeba będzie sięgnąć do portfela ale to nie jest dla nikogo zaskoczeniem. Dla tych, którzy chcą wiedzieć ile będą musieli zapłacić w 2009 roku publikujemy pełną treść tych uchwał, jednak bez podawania preambuły i podstawy prawnej. Czytelników, którzy chcą mieć oficjalny dokument w urzędowym brzmieniu, zapraszamy na strony internetowe lub do biura Rady Miejskiej.

UCHUCHWAŁA NR XI/1/2008

W sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz poboru tego podatku w drodze inkasa w 2009 r.

§ 1

1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości:
 - a) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni.....- 0,66 zł
 - b) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni- 3,76 zł
 - c) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni.....- 0,12 zł
 - d) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej.....- 0,49 zł
 - e) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej.....- 18,53 zł
 - f) od budynków o pow. do 250 m2 lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych o pow. do 250 m2 lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie: handlu detalicznego, gastronomii, usług świadczonych na rzecz ludności objętej wpisem do ewidencji działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej.....- 17,27 zł
 - g) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej.....- 8,99 zł
 - h) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej.....- 3,66 zł
 - i) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej- 3,46 zł
 - j) od budowli – 2 % ich wartości.

§ 2

Zarządzić pobór podatku od nieruchomości na terenie gminy w drodze inkasa.

1. Powołać dwóch inkasentów:
 - Urszulę Podbiół – zamieszkałą w Bieruniu przy ul. Jagielly 24,
 - Krzysztofa Kałę – zamieszkałego w Bieruniu przy ul. Bohaterów Westerplatte 81.
2. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku od nieruchomości w wysokości 8 % prowizji od pobranych kwot podatków.

§ 3

Zwolnić z podatku od nieruchomości:

- budynki i budowle będące własnością gminy,
- grunty gminne zabudowane budynkami gminnymi,
- pozostałe grunty gminne niezabudowane, z wyjątkiem oddanych w dzierżawę i wieczyste użytkowanie.

§ 4

Zastosowanie zwolnienia lub niższej stawki z § 1, punkt 1 litera f dla podmiotów gospodarczych jest pomocą publiczną de minimis. Udzielenie tej pomocy może nastąpić tylko w przypadkach określonych w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2009 r.

Załącznik nr 1

do uchwały Nr XI/1/2008

W sprawie: zasad udzielania pomocy publicznej de minimis przez zastosowanie niższych stawek od budynków o pow. do 250 m2 lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych o pow. do 250 m2 lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie: handlu detalicznego, gastronomii, usług świadczonych na rzecz ludności objętej wpisem do ewidencji działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej lub zwolnienia z podatku.

§ 1

Pomoc może być przyznana podmiotom gospodarczym we wszystkich sektorach, z wyjątkiem:

- a) pomocy przyznanej podmiotom gospodarczym działającym w sektorach rybołówstwa i akwakultury, objętych rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000 [10];
- b) pomocy przyznanej podmiotom gospodarczym działającym w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu ;
- c) pomocy przyznanej podmiotom gospodarczym działającym w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku I do traktatu w następujących przypadkach:
 - kiedy wysokość pomocy ustalona jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów zakupionych od producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez podmioty gospodarcze objęte pomocą
 - kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania w części lub w całości producentom surowców;
- d) pomocy przyznanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej;
- e) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów sprowadzanych z zagranicy;

- f) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom działającym w sektorze węglowym zgodnie z definicją zawartą w rozporządzeniu (WE) nr 1407/2002;
- g) pomocy przyznanej podmiotom gospodarczym znajdującym się w trudnej sytuacji ekonomicznej.

Kryteria trudnej sytuacji ekonomicznej zostały określone w Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 244 z 1 października 2004 r.)

§ 2

Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana podmiotowi nie może przekroczyć 200 000 EUR w dowolnym okresie trzech lat budżetowych (w sektorze transportu drogowego nie może przekroczyć 100 000 EUR w dowolnym okresie trzech lat budżetowych)

§ 3

W celu skorzystania z pomocy podatnik będący osobą fizyczną ma obowiązek w terminie do 14 dni od rozpoczęcia roku podatkowego złożyć informację w sprawie podatku od nieruchomości oraz dołączyć zaświadczenia o pomocy de minimis za okres trzech lat budżetowych poprzedzających dzień złożenia informacji lub oświadczenie, że nie otrzymał pomocy oraz oświadczenie, że nie jest w trudnej sytuacji ekonomicznej.

Podatnik składający deklarację na podatek od nieruchomości w terminie ustawowym złożenia deklaracji winien przedłożyć zaświadczenia o pomocy de minimis za okres trzech lat budżetowych poprzedzających dzień złożenia deklaracji lub oświadczenie, że nie otrzymał pomocy de minimis oraz oświadczenie, że nie jest w trudnej sytuacji ekonomicznej.

UCHWAŁA NR XI/2 /2008

W sprawie: poboru podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa w 2009 r.

§ 1

1. Zarządzić pobór podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa.
2. Do pobierania podatku powołać dwóch inkasentów:
 - 1) Urszulę Podbiół – zam. w Bieruniu przy ul. Jagiełły 24
 - 2) Krzysztofa Kałę – zam. w Bieruniu przy ul. Bohaterów Westerplatte 81.
3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego i leśnego w wysokości 8 % prowizji od pobranych kwot podatku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2009 r

UCHWAŁA NR XI/3/2008

W sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz ustalenia terminu płatności dla inkasentów w 2009 roku

§ 1

1. Ustala sięienne stawki opłaty targowej od dokonywanej sprzedaży na targowiskach w wysokości określonej w załączniku nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.
3. Targowiskami, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych są wszelkie miejsca, w których jest prowadzony handel.

§ 2

1. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
2. Do pobierania opłaty powołać inkasentów:
 - 1) Urszulę Podbiół – zam. w Bieruniu przy ul. Jagiełły 24,
 - 2) Konsorcjum Ochrony Kopalń Spółka z o.o., ul. Lompy 11, 41-806 Zabrze,
 - 3) Pracowników Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego w Bieruniu.

3. Ustalić wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej w wysokości 15 % prowizji od pobranej opłaty, za wyjątkiem pracowników Referatu Podatków i Opłat Lokalnych.

§ 3

Ustalić dwa terminy płatności pobranych opłat przez inkasentów:

- 1) pierwszy termin - do należności pobranych w drodze inkasa w pierwszej połowie miesiąca – do 15 każdego miesiąca.
- 2) drugi termin - do należności pobranych w drodze inkasa w drugiej połowie miesiąca – do ostatniego dnia danego miesiąca.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1.01.2009 r.

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XI/3/2008 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27.11.2008 r.

W sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty targowej w 2009 roku.

L.p.	Wyszczególnienie	Dzienna stawka opłat w złotych
1	2	3
1.	Przy sprzedaży obnośnej	5,00
2.	Przy sprzedaży z samochodu do 3,5 t ładowności i innych pojazdów	16,00
3.	Przy sprzedaży z samochodu pow. 3,5 t ładowności	22,00
4.	Przy sprzedaży ze straganu (od straganu o powierzchni do 10 m ²)	8,00
5.	Od straganu o powierzchni powyżej 10 m ²	16,00

UCHWAŁA NR XI/4/2008

§ 1

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2009:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: a/ powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

Wyszczególnienie	Dopuszczalna masa całkowita w tonach		
	powyżej 3,5 do 5,5 włącznie	powyżej 5,5 do 9 włącznie	powyżej 9 i mniej niż 12
	Stawka podatku w zł		
Samochody posiadające Certyfikat Euro, wyprodukowane po roku 1995	514,-	972,-	1.086,-
Samochody posiadające Certyfikat Euro, i wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	570,-	1.028,-	1.142,-
Nie posiadające Certyfikatu Euro i wyprodukowane po roku 1995	628,-	1.086,-	1.314,-
Nie posiadające Certyfikatu Euro i wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej	684,-	1.142,-	1.370,-

b/ równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż	2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	15	1.394,-	1.428,-
15		1.770,-	1.794,-
		3 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	19	1.794,-	1.816,-
	23	1.830,-	1.850,-
	23	2.228,-	2.250,-
		4 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	27	2.114,-	2.170,-
	29	2.170,-	2.286,-
	29	2.340,-	2.602,-

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a/ od 3,5 tony i poniżej 12 ton

Wyszczególnienie	Ciągniki wyprodukowane	
	w 1995 roku i wcześniej	po 1995 roku
	Stawka podatku w zł	
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7 ton	1.370,-	1.256,-
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton	1.486,-	1.428,-

PODATKI

b/ równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż	2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	25	1.498,-	1.510,-
25	31	1.510,-	1.520,-
31		1.566,-	2.032,-
		3 osie i więcej	
		Stawka podatku w zł	
12	40	1.600,-	1.912,-
40		1.912,-	2.628,-

3. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 1995 i wcześniej - **286,- zł**

b) przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 1995 - **266,- zł**

4. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach		Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
Nie mniej niż	Mniej niż	1 oś	
		Stawka podatku w zł	
12	25	286,-	352,-
25		352,-	622,-
		2 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	28	238,-	342,-
28	33	682,-	948,-
33	38	942,-	1.392,-
38		1.276,-	1.884,-
		3 osie	
		Stawka podatku w zł	
12	38	750,-	1.044,-
38		1.044,-	1.422,-

5. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

Wyszczególnienie	Mniej niż 16 miejsc	Od 16 i mniej niż 30 miejsc	Równej lub wyższej niż 30 miejsc
	Stawka podatku w zł		
a/ wyprodukowanych w rok 1995 i wcześniej	664,-	914,-	1.770,-
b/ wyprodukowanych po roku 1995	628,-	856,-	1.714,-

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1.01.2009 r.

RAZEM – w Polsce

Od 17 do 22 listopada Gimnazjum nr 2 w Bieruniu gościło piętnastu uczniów z zaprzyjaźnionej szkoły z Komsomolska na Ukrainie. To już druga wizyta uczniów komsomolskiego gimnazjum w Bieruniu.

Wymiana młodzieżowa z Ukrainą stała się możliwa za sprawą przystąpienia naszej szkoły do udziału w projekcie „RAZEM” realizowanym przez Fundację Współpracy Polsko-Ukraińskiej PAUCI dzięki wsparciu finansowemu programu polskiej pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Po tym, jak nasze gimnazjum wygrało konkurs i tym samym zakwalifikowało się do projektu, piętnastu naszym uczniom i dwóm koordynatorkom projektu (**Katarzyna Cwiękała** oraz

Bożena Nir-Nowak) sfinansowano podróż na Ukrainę (przełom IX i X br.). Natomiast koszty związane z podejmowaniem ukraińskich gości zostały pokryte przez szkołę dzięki wsparciu

Urzędu Miejskiego w Bieruniu, rodziców oraz sponsorów. Młodzież ukraińska i opiekunki zamieszkały w domach rodzin i w domach koordynatorek projektu ze strony polskiej.

W programie było między innymi: spotkanie z władzami miasta w Ratuszu, wycieczka do Krakowa oraz kulturalny „Wieczór polsko-ukraiński” w DK „Gama”

BNN



Z Pekinu do Bierunia



Jak osiągnąć sukcesy w chodzie sportowym? Zacząć grę w piłkę nożną – takie przekorne zdania wypowiadali olimpijczycy którzy spotkali się z bieruńską młodzieżą w hali sportowej BOSiR przy Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzgonia i w luźnej, sympatycznej atmosferze zachęcali młodych ludzi do uprawiania sportu.

Grzegorz Sudol (zawodnik AZS - AWF Kraków, olimpijczyk z Aten (2004 r.) - 7 miejsce na 50 km oraz 9 na IO w Pekinie, 3 - krotny mistrz Polski na 50 km, 4 - krotny mistrz kraju na 5 km w hali - 2005 – 2008.

Ilija Markov (Rosja) zawodnik AZS - AWF Kraków - mieszkający na stałe w Polsce, który posiadaczem tytułu wicemistrza olimpijskiego w chodzie na 20 km z Atlanty (1996 r.), mistrz świata z Seville (1999 r.) oraz srebrny medalista mistrzostw świata w Edmonton (2001 r.).

Rafał Fedaczyński (AZS - AWF Katowice) - srebrny medalista Pucharu Świata w chodzie na 50 km - La Coruna - Hiszpania 2006 r., dwukrotny mistrz kraju w chodzie na 50 km 2003 i 2006 r.), ósmy zawodnik IO w Pekinie - 50 km .

Olimpijczycy przybyli do Gimnazjum nr 1 w Bieruniu

na zaproszenie trenerów UKS „Maraton - Korzeniowski.pl” w Bieruniu **Katarzyny Ślężony** i **Waldemara Małeckiego** oraz dyrektorki szkoły.

Spotkanie zakończono wręczeniem gościom pamiątkowych pucharów oraz medali przez dyr **Grzegorza Bizackiego**.



**PLATFORMA OBYWATELSKA RP
SERDECZNIE ZAPRASZA
NA SPOTKANIE OTWARTE Z:**

Markiem Wójcikiem
Posłem na Sejm RP

Tomaszem Wroną
Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego

Bernardem Pustelnikiem
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu
Bieruńsko-Lędzkiego

**13 grudnia 2008, godz. 16:00
Centrum Inicjatyw Gospodarczych
ul. Turystyczna 1, Bieruń**